
 

 

 
DIAMO, státní podnik IČO: 00002739 Obchodní rejstřík: Krajský soud Ústí nad Labem 
Máchova 201 DIČ: CZ00002739  Oddíl AXVIII, vložka 520 
471 27  Stráž pod Ralskem Tel.: +420 487 851 338 Bankovní spojení: ČSOB, a. s. 
 E-mail: diamo@diamo.cz  č. ú. 8010-0805109003/0300 

  
                                                                                                                                                                         Strana 1, celkem 1     

 

                                                                                  

 

 Stráž pod Ralskem, 2024-01-26 

 

 

 

 

 

 

Koncem ledna navštívil naši Závodní báňskou záchrannou stanici v Odolově senátor 

a současně hejtman Královéhradeckého kraje Martin Červíček. Tato báňská záchranná 

stanice patří pod odštěpný závod Hlavní báňské záchranné stanice se sídlem v Ostravě 

(HBZS). Pana hejtmana přivítal za DIAMO, s. p., ředitel HBZS Josef Kasper a vedoucí 

Závodní báňské záchranné stanice Odolov (ZBZS) Martin Dvořák.  

 

Pana hejtmana zajímalo především zařazení naší ZBZS do Integrovaného záchranného 

systému, protože tato stanice, jako jediná z našich stanic, provádí kromě své běžné činnosti 

také urgentní převozy pacientů z blízkého i vzdálenějšího okolí do nemocnic v Náchodě, 

Trutnově i Hradci Králové. K tomuto účelu má 7 vybavených sanitních vozů, proškolený 

personál a v členitém terénu Podkrkonoší nezastupitelnou roli. Pan hejtman si dále prohlédl 

vybavení stanice včetně dýmnice a školících prostor a také veškerou techniku, kterou naši 

záchranáři v terénu i pod zemí používají. 

 

Prezentace naší báňské záchranky se zúčastnil také zástupce ředitele Věznice Odolov, Rudolf 

Máša. Ten poděkoval našim báňským záchranářům za vstřícnou spolupráci, která trvá již 

mnoho let. Věznice Odolov totiž vznikla z části areálu původního uhelného Dolu Nejedlý. Zde 

byla těžba ukončena v roce 1990 a budovy byly upraveny pro potřeby věznice. 

 

K práci našich Báňských záchranářů pan hejtman Červíček uvedl: „Oceňuji profesionalitu 

báňských záchranářů, ale i široké spektrum jejich dovedností, díky kterým jsou k dispozici pro 

rychlé a efektivní zásahy, a to i během záchrany lidských životů. Jsem si vědom jejich zapojení 

v rámci činnosti krajské zdravotnické záchranné služby, kdy za rok 2023 zaznamenali 

356 výjezdů. Nepřetržitá pohotovost báňské záchranné služby je zárukou bleskové reakce na 

potenciální havárie a mimořádné události, které mohou kdykoliv nastat. Jako člověk, který 

26 let sloužil veřejnosti jako policista, a nyní i jako hejtman, si jejich činnosti velmi vážím.“  

 

Ředitel HBZS Ostrava Josef Kasper na závěr návštěvy poděkoval: „Velmi si vážíme návštěvy 

pana hejtmana, jeho zájmu o práci naší Závodní báňské záchranné stanice a ocenění jejího 

přínosu v Integrovaném záchranném systému Královehradeckého kraje.“ 

 

 

 

Kontakt: press@diamo.cz 

Návštěva hejtmana Královéhradeckého kraje  
na ZBZS Odolov 

DIAMO, státní podnik 

ředitelství s. p.  

Máchova 201 

471 27  Stráž pod Ralskem 

 


